
  

              
     
 
  
                            
 

COMUNE DI NAPOLI 
 

   AREA RISORSE UMANE 
                              
 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E AMMINISTRAZIONE 
GIURIDICA RISORSE UMANE 

                        
 
                   
 
                      

 

 

                     D I S P O S I Z I O N E   N. 484    DEL   23.12.2021    
 

 
 

 
 

OGGETTO: Presa d’atto della graduatoria approvata dalla Commissione giudicatrice della procedura di 
mobilità esterna volontaria ex art. 30 del D. Lgs.n.165/2001 per la copertura di n. 4 posti di categoria D a 
tempo pieno ed indeterminato, di cui n. 3 posti per Istruttore Direttivo/Funzionario Ingegnere e/o 
Architetto e n. 1 posto per Istruttore Direttivo/Funzionario Avvocato - Costituzione rapporti di lavoro. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRAZIONE GIURIDICA RISORSE UMANE 

 
Premesso che 

l’Amministrazione Comunale di Napoli ha approvato, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 469 del 
29 settembre 2021, il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2021 – 2023;  

con il predetto atto, per le motivazioni nello stesso contenute, per l’annualità 2021 è stato confermato 
quanto già programmato per il medesimo anno nel P.T.F.P. 2020/2021 con deliberazione di G.C. n. 404 
del 24/11/2020 come aggiornata con deliberazione di G.C. n. 28 del 4/02/2021, e cioè il reclutamento a 
tempo pieno e indeterminato di n.4 unità di personale, di categoria D di cui 3 unità con profilo 
professionale di Istruttore Direttivo/Funzionario Ingegnere e/o Architetto e n.1 unità con profilo 
professionale di Istruttore Direttivo/Funzionario Avvocato, mediante procedura di mobilità esterna 
volontaria ai sensi dell’art. 30 comma 1 del D. Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii.;  

in esecuzione della sopra citata deliberazione è stato approvato, con disposizione dirigenziale n. 400 del 
09/11/2021, l’avviso di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n.165/2001 per la 
copertura i n. 4 posti di categoria D a tempo pieno e indeterminato, di cui n. 3 posti per Istruttore 
Direttivo/Funzionario Ingegnere e/o Architetto e n. 1 posto per Istruttore Direttivo/Funzionario 
Avvocato. 

la Commissione per la stabilità Finanziaria degli Enti Locali - al cui controllo in materia di personale 
l’ente è sottoposto ai sensi degli art.243 e 243 bis del D. Lgs. n. 267/2000 - ha autorizzato quanto 
previsto dal Piano triennale dei fabbisogni di personale 2021 – 2023 di cui alla Delibera di Giunta 
Comunale n. 469 del 29 settembre 2021, come da verbale del 17/11/2021 acquisito al PG/2021/851026 
del 25/11/2021; 

Tenuto conto che  

alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle domande di partecipazione, alle ore 12 del 
10 dicembre 2021, risultavano pervenute al protocollo del Servizio Programmazione e Amministrazione 
Giuridica Risorse Umane, n. 15 istanze. 

con disposizione del Direttore Generale n. 42 del 15/12/2021 è stata costituita la Commissione 
esaminatrice preposta all’analisi dei curriculum e all’espletamento del colloquio motivazionale e 
professionale dei candidati ammessi alla partecipazione alla procedura dal Servizio Programmazione ed 
Amministrazione giuridica risorse umane a seguito di istruttoria relativa alla sussistenza dei requisiti 
richiesti dall’avviso così come dichiarati dai candidati; 

con disposizione dirigenziale n. 460 del 16/12/2021, il Servizio Programmazione e Amministrazione 
Giuridica Risorse Umane ha disposto la presa d’atto delle domande pervenute e l’ammissione di n. 9 
candidati alla selezione che sono risultati in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso a pena di 
esclusione; 

Precisato che l’ammissione e la non ammissione dei candidati alla procedura è avvenuta sulla base delle 
autodichiarazioni rese nella domanda di partecipazione alla Selezione e della documentazione 
presentata, per cui l’ammissione alla selezione è avvenuta con riserva di successiva verifica dell’effettivo 
possesso di tutti i requisiti già dichiarati nella domanda di partecipazione. 

 

Dato atto che 

Il 23 dicembre 2021 si sono svolti colloqui motivazionali e attitudinali nelle modalità previste dall’art. 4 
dell’avviso pubblico 

con nota PG/2021/924391 del 23/12/2021 la Commissione esaminatrice - incaricata con la predetta 
disposizione n. 42/2021 della gestione degli atti relativi alla procedura selettiva in oggetto - ha 
provveduto ad inoltrare al Servizio Programmazione ed Amministrazione Giuridica risorse umane la 



  

graduatoria finale di merito, costituita complessivamente da n.  9 nominativi dei candidati ammessi al 
colloquio come di seguito riportato: 

COD COD COGNOME NOME CAT

VALUTAZIONI 

ESPERIENZA 

LAVORATIVA

(max 25)

TITOLO DI 

STUDIO

(max 5)

ULTERIORI TITOLI E 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

(max 4)

ETA'

(max 6)

AREA 

TERRITORIALE 

DI 

PROVENIENZA

(max 4)

Situazione 

familiare

(max 6)

VALUTAZIONE 

CURRICULUM 

VITAE E 

PROFESSIONALE

VALUTAZIONE 

COLLOQUIO

(Max 30)

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO

(max 80 e min 46)

ARCH/ING Cerotto Paola D3/D6 25 5 1 0 1 1 33 30 63

ARCH/ING Manieri Gianluca D1/D1 25 5 0 3 4 1 38 24 62

ARCH/ING Valle Luigi D1/D1 20 4 1 3 4 0 32 24 56

AVV Macella Miryam D3/D4 25 4 3 3 4 0 39 29 68

AVV D'Alterio Carla

DS /DS 04 

Comp Sanità

Corrisp. D5

25 5 2 3 1 3 39 28 67

AVV Chiummariello Miriam D1/D4 25 5 2 0 1 1 34 27 61

AVV Colantuoni Antonietta D3/D7 25 4 1 0 1 1 32 21 53

AVV Di Grezia Tiziana D/D3 25 4 1 3 4 0 37 N.V. 37

AVV Mainiero Michele D1/D1 25 4 2 3 2 2 38 N.V. 38  

Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, co. 
1, del D. Lgs. 267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “Regolamento sul Sistema dei 
controlli interni” approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013; 

Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 
190/2012, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei 
dipendenti del Comune di Napoli adottato dall’Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014 e 
s.m.i, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l’adozione del 
presente provvedimento; 

Si attesta che il presente non contiene dati personali 

DISPONE 

1. Prendere atto della graduatoria approvata e inviata in data 23/12/2021 con nota PG/2021/924391 
dalla Commissione esaminatrice incaricata della gestione degli atti relativi alla procedura di mobilità 
esterna volontaria di cui alla disposizione dirigenziale n. 400 del 09/11/2021 “Avviso di mobilità 
esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n.165/2001 per la copertura i n. 4 posti di categoria 
D a tempo pieno e indeterminato, di cui n. 3 posti per Istruttore Direttivo/Funzionario Ingegnere e/o 
Architetto e n. 1 posto per Istruttore Direttivo/Funzionario Avvocato che di seguito si riporta: 

COD COD COGNOME NOME CAT

VALUTAZIONI 

ESPERIENZA 

LAVORATIVA

(max 25)

TITOLO DI 

STUDIO

(max 5)

ULTERIORI TITOLI E 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

(max 4)

ETA'

(max 6)

AREA 

TERRITORIALE 

DI 

PROVENIENZA

(max 4)

Situazione 

familiare

(max 6)

VALUTAZIONE 

CURRICULUM 

VITAE E 

PROFESSIONALE

VALUTAZIONE 

COLLOQUIO

(Max 30)

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO

(max 80 e min 46)

ARCH/ING Cerotto Paola D3/D6 25 5 1 0 1 1 33 30 63

ARCH/ING Manieri Gianluca D1/D1 25 5 0 3 4 1 38 24 62

ARCH/ING Valle Luigi D1/D1 20 4 1 3 4 0 32 24 56

AVV Macella Miryam D3/D4 25 4 3 3 4 0 39 29 68

AVV D'Alterio Carla

DS /DS 04 

Comp Sanità

Corrisp. D5

25 5 2 3 1 3 39 28 67

AVV Chiummariello Miriam D1/D4 25 5 2 0 1 1 34 27 61

AVV Colantuoni Antonietta D3/D7 25 4 1 0 1 1 32 21 53

AVV Di Grezia Tiziana D/D3 25 4 1 3 4 0 37 N.V. 37

AVV Mainiero Michele D1/D1 25 4 2 3 2 2 38 N.V. 38  

 
2. Procedere al perfezionamento, entro e non oltre il 30/12/2021, della procedura di mobilità esterna 

volontaria ex art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 ed alla costituzione del rapporto di lavoro, previa 
assunzione del relativo impegno di spesa, con i primi tre candidati inquadrati nel profilo 
professionale di Istruttore Direttivo/Funzionario Ingegnere o Architetto risultati vincitori, categoria D 
Area Tecnica ed il primo candidato risultato vincitore per il profilo professionale di Istruttore 



  

Direttivo/Funzionario Avvocato, categoria D Area Legale della suddetta graduatoria. 

3. Procedere alla pubblicazione del presente provvedimento, sul sito istituzionale dell’Ente 
www.comune.napoli.it nonché nella sezione “amministrazione trasparente” nell'area dedicata ai 
bandi di concorso 

 
 

                  Sottoscritta digitalmente da 

        IL DIRIGENTE 
             Dott.ssa Carmen Olivieri    
 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La 
presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D. Lgs. 82/2005. 

http://www.comune.napoli.it/

		2021-12-23T17:37:35+0000
	CARMELA OLIVIERI




